
1 
 

Zápis z 5. jednání Rady České televize ze dne 5. 3. 2014 

 
 
Přítomni:  M. Uhde, A. Bajaja, J. Brandejs, J. Dědič, D. Eklová, M. Jankovec, P. Koutný, 

J. Kratochvíl, R. Kühn, R. Mezuláník, J. Pavlata, J. Presl, J. Prokeš, J. Závozda 
Omluveni: A. Bajaja – od 14:49 hod., R. Mezuláník – od 14:45 hod., J. Presl – od 15:00 

hod. 
Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 
Předsedající:   M. Uhde 
Hosté:  P. Dvořák, M. Cimirot, M. Fridrich, J. Maxa, Z. Šámal, J. Maceška, P. Madaj 
 
 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva J. Brandejse k materiálu „Informace o programovém schématu všech TV kanálů  

na 1. pololetí r. 2014“ 

7. Zpráva J. Prokeše k materiálu „Evidenční list projektu (dříve Programový manuál); Informace 

o stavu a rozvoji“ 

8. Zpráva J. Dědiče k materiálu „ Zpráva o stavu a rozvoji ČT24 a informace o změnách a 

rozvoji ČT24 za 2. pololetí roku 2013“ 

9. Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2013 – pracovní verze 

10. Stížnosti a podněty 

11. Různé 

12. Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 48/05/14: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

       (14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 49/05/14: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Jan Brandejs a Jaroslav Dědič 

a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 50/05/14: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti úseku vývoje pořadů a 

programových formátů za 2. pololetí roku 2013“ a pověřuje pana radního Jiřího Závozdu 

zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na 

jednání Rady dne 23. 4. 2014. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
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Usnesení č. 51/05/14: Rada obdržela materiál „Zpráva o plnění rozpočtu za 2. pololetí 2013“ a 
pověřuje pana radního Jana Prokeše zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a 
předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 9. 4. 2014. 
(13:0:0) Návrh byl přijat. Mgr. Jan Brandejs mimo místnost. 

 

Usnesení č. 52/05/14: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti úseku obchodu za 2. 

pololetí 2013“ a pověřuje pana radního Reného Kühna zpracováním hodnotící zprávy k tomuto 

materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 23. 4. 2014. 

(13:0:0) Návrh byl přijat. Mgr. Jan Brandejs mimo místnost. 

 

Usnesení č. 53/05/14: Rada obdržela materiál „Informace o měření veřejné hodnoty vysílání v 

roce 2013“ a pověřuje pana radního Michala Jankovce zpracováním hodnotící zprávy k tomuto 

materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 19. 3. 2014. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 54/05/14: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 

nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání Rady.  

(13:0:0) Návrh byl přijat. Ing. Michal Jankovec mimo místnost. 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Kanál ČT sport překonal v průběhu zimních olympijských her několik rekordů ve sledovanosti. 

Sedmkrát se stal nejsledovanějším programem celého dne a hokejový zápas mezi Českem a 

Slovenskem sledovalo nejvíce diváků v historii ČT sport. Celkový zásah her činil na obou 

kanálech České televize, které olympijské dění vysílaly, 7,4 milionu diváků. Na internetu bylo 

přehráno přes 22 milionů živých streamů.  

2. ČT zaznamenala řadu stížností týkající se sledování vysílání olympijských her na internetu. 

Nechal jsme připravit podrobnější analýzu problémů, které mohli internetoví diváci ve špičkách 

sledovanosti zaznamenat. Problémy se objevily na straně webových serverů ČT (tj. ty co 

zobrazují webovou stránku jako takovou), nicméně tento problém byl velmi rychle odstraněn 

operativní zálohou. Dále z analýzy vyplývá, že další problém nebyl v kapacitě streamingu tzv. 

CDN. Distribuční cesta mezi koncovým bodem a koncovým zařízením diváka (PC, tablet, atd.) je 

mimo kontrolu dodavatele resp. České televize. Obecně by se dalo říci, že v tomto případě byl 

zájem diváků ve špičkách tak velký, že narazil na infrastrukturní kapacitu českého internetu u 

jednotlivých operátorů. V náporu olympiády se ovšem ukázalo, že některá technická a 

systémová řešení internetového vysílání mají chyby, které aktuální vedení Nových médií zdědilo 

od bývalých manažerů. V současné době pracujeme na novém řešení, tak abychom pokud 

možno eliminovali podobné výpadky v budoucnosti.  

3. Ve středu 26. února nabídl zpravodajský kanál ČT24 divákům celodenní speciál z Evropského 

parlamentu. Vedle přímého přenosu projevu prezidenta Miloše Zemana před europoslanci se 

vysílání ČT24 věnovalo Evropské unii, jejím politikům a také aktuálním postojům Čechů a 

Slováků k evropskému společenství.  

Výjimečný projekt ČT24 je prvním z řady speciálních programů k 10. letému výročí vstupu ČR do 

EU. Prvotním cílem bylo zvýšit povědomí veřejnosti o fungování evropských struktur a o 

konkrétních dopadech unijních rozhodnutí. Stručně:  

- Z několika televizních studií v sídle EP jsme odvysílali v průběhu dne celkem 4 hodiny 

přímých přenosů.  

- V přímém přenosu jsme v rámci Evropského dne nabídli projev prezidenta Miloše 

Zemana v EP a následnou tiskovou konferenci s předsedou parlamentu Martinem 

Schulzem. 
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- Evropský den vyvrcholil Eurodebatou vysílanou od 20:00 do 21:00 hodin. Šlo o diskusi 4 

lídrů českých europoslaneckých klubů v EP. 

- Součástí Evropského dne byla i prezentace sociologického šetření, které ČT realizovala 

ve spolupráci s Rozhlasem a televíziou Slovenska a agenturou Median. Průzkum 

mapoval názory na evropské struktury a znalosti fungování EU v obou zemích, v každé 

na reprezentativním vzorku více než tisícovky respondentů. 

- Evropský den vzbudil nadprůměrný zájem diváků. Celodenní share ČT24 se v den 

vysílání (středa 26. 2.) zvýšil o více než 1 a čtvrt procentního bodu  

 

4.  Od počátku eskalace krize na Ukrajině poskytovalo zpravodajství České televize na kanálech 

ČT24 a ČT1, na webu i na sociálních sítích nejrozsáhlejší a nejaktuálnější zpravodajství o dění 

na Ukrajině ze všech sdělovacích prostředků v ČR.  Podle vývoje situace přecházelo vysílání 

kontinuálního zpravodajství, webu i profilových zpravodajských relací do různé formy speciálního 

režimu, věnovaného výhradně dění na Ukrajině.  

Mimořádnou zásluhu na poskytování kvalitního zpravodajství mělo nasazení tří zvláštních 

zpravodajů přímo na Ukrajině. Zpravodaj ČT ve Varšavě Josef Pazderka, který tradičně dění na 

Ukrajině pokrývá, zahájil práci v Kyjevě hned v úterý 18.2. Ve čtvrtek jej doplnil zvláštní 

zpravodaj Jakub Szántó. Když se nepokoje začaly šířit z Kyjeva na západ země, do Lvova přijel 

další zvláštní zpravodaj David Miřejovský. Díky nim a také díky ostatním zahraničním 

zpravodajům (především Rusko, Washington, Brusel), se zpravodajství ČT dařilo přinášet 

aktuální a vyvážené informace z místa událostí v takové kvalitě a objemu, jaké neměly v českých 

sdělovacích prostředcích srovnání. Podrobnější informace najdete v přiložené zprávě o 

zpravodajském pokrytí.  

5. Kanál ČTart přinesl za první půlrok své existence na obrazovky přes 1300 hodin kulturních 

pořadů a zasáhl 2,7 milionu diváků. Za šest měsíců fungování přitom dosáhl takového podílu na 

publiku, který odpovídá sledovanosti tradičních stanic s uměleckým zaměřením v Evropě. 

Přestože se vysílá jen několik hodin denně, a to v době, kdy je mezi nabídkou televizních stanic 

největší konkurence, odstartovali jsme ČTart úspěšněji, než se to podařilo uměleckým kanálům 

v Dánsku, Itálii, Holandsku či Polsku. Podíl ČTartu na publiku od zahájení vysílání každý měsíc 

roste a letos dosáhl 0,59 %, takže již například překonal podíl TVP Kultur a v sousedním Polsku, 

která vysílá mnoho let a v roce 2013 měla průměrný share 0,44 %.  

6. Tento týden se setkali zástupci ČT s představiteli Asociace profesních divadel, se kterým ČT 

podepsala memorandum o spolupráci. Cílem tohoto setkání bylo plnění a návrh dalšího postupu 

spolupráce a podpory, včetně dalšího rozvoje různých televizních programů a mediální reflexe 

týkající se českého divadelního prostředí a divadelní kultury.  

7. Posuzoval jsem dva pořady Tečka páteční noci vysílané na programu ČT Art:  

Pořad s účinkující skupinou Vanessa a  následující brněnské vydání s docentem VUT v Brně 

Václavem Stratilem. Pořad posuzoval Etický panel ČT a útvar mediální legislativy, který vyslechl 

příslušné pracovníky ČT a rovněž nechal zpracovat odborné analýzy. Na základě těchto 

posudků, ze kterých vyplývají procesní nedostatky při přípravě a průběhu vysílání pořadů, jsem 

vydal Rozhodnutí o zařazování pořadů nevhodných pro děti a mladistvé do vysílání a jejich 

označování, které už vstoupilo v platnost. Dále jsem pověřil ředitele vývoje a ředitele výroby, aby 

připravili závazná pravidla pro výrobu a vysílání živých pořadů nezpravodajského charakteru a 

požádal ředitele vývoje, aby navrhl případná personální a pracovně-právní opatření na základě 

analýzy přípravy a průběhu vysílání (nikoliv po stránce umělecké tvorby). 

V obou případech nebyl na základě zkoumání porušen zákon zák. č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání. K podobnému závěru dospěla předsedkyně 

Rady pro rozhlasové a televizní vysílání, jak vyplývá z mediálního vyjádření dne 24. února 2014. 

Dospěl jsem k závěru, že zákon č. 483/1991 Sb.o České televizi rovněž nebyl porušen. Ale 
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 v obou případech se  objevily zásadní procesní nedostatky, které je nutné eliminovat. Opatření 

k nápravě jsem popsal výše. 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 55/05/14: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 14/03/14 týkající se veřejné zakázky 

malého rozsahu „Zajištění internetové konektivity hokejových stadionů“, přijaté formou per rollam 

dne 27. 2. 2014. (Příloha č. 1a tohoto zápisu) 

       (14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 56/05/14: Rada po projednání v Dozorčí komisi uděluje souhlas k uzavření nájemní 

smlouvy o nájmu nebytových prostor evidované pod č. 1059042, s nájemcem - společností HoReCa 

solution s.r.o., se sídlem Brno, Adamcova 1209/7, PSČ 635 00, IČ: 29369355, jejímž předmětem 

je pronájem TV Klubu o celkové výměře 171 m2, nacházející se v budově České televize, v Brně, v 

ulici Jezuitská 7. Nájemné bylo stanoveno v souladu s vnitřními předpisy, zejména v souladu s RGŘ 

č. 16/2007, tj. nájemné za pronájem prostor jídelny o výměře 95 m2 ve výši 1400 Kč/m2/rok (dle 

RGŘ kategorie „A“, rozpětí 2000,- Kč a více) a za pronájem prostor skladu, toalet a přípravny jídla o 

výměře 76 m2 ve výši 700 Kč/m2/rok (dle RGŘ kategorie „C“, rozpětí 700,- Kč až 1000 Kč). (Příloha 

č. 1b tohoto zápisu) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 57/05/14: Rada po projednání v Dozorčí komisi uděluje souhlas k uzavření kupní 

smlouvy, jejímž předmětem je převod bytového segmentu řadového bytového domu a pozemku p. 

č. 143/167 o výměře 146 m2; spoluvlastnického podílu ve výši 2/274 na pozemcích č. 143/44, č. 

143/45, č. 143/106, č. 143/107, č. 143/124, č. 143/137 a č.143/163, o celkové výměře 0,58 ha 

a spoluvlastnického podílu ve výši 2/274 na pozemcích č. 143/52, č. 143/53, č. 143/54, č. 143/55, 

č. 143/56 a č. 143/74, o celkové výměře 0,4023 ha, vše v katastrálním území Jozefoslav v Polské 

republice. Rada ČT schválila záměr prodeje ve svém usnesení č. 197/14/12 ze dne 8. 8. 2012 a ve 

svém usnesení č. 233/19/13 ze dne 23. 10. 2013 udělila souhlas k uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí kupní s manžely Julitou a Miroslavem Karasovými, jako kupujícími. (Příloha č. 1c tohoto 

zápisu) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Informace o programovém schématu všech TV kanálů ČT na 1. pololetí r. 2014 

 

Usnesení č. 58/05/14: Rada bere na vědomí materiál „Informace o programovém schématu všech 

TV kanálů ČT na 1. pololetí r. 2014“ a žádá generálního ředitele, aby předložil materiál „Informace o 

programovém schématu všech TV kanálů ČT na 2. pololetí r. 2014“ v termínu do 31. srpna 2014. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

7) Závěrečná zpráva k materiálu Evidenční list projektu (dříve Programový manuál); Informace o  

    stavu a rozvoji 

 

Usnesení č. 59/05/14: Rada bere na vědomí materiál „Závěrečná zpráva k materiálu Evidenční list 

projektu (dříve Programový manuál); Informace o stavu a rozvoji“ a žádá generálního ředitele, aby 

se zpráva o funkčnosti Evidenčního listu projektu stala na příště součástí zprávy o činnosti úseku 

vývoje pořadů.  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
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8) Zpráva o stavu a rozvoji ČT24 a informace o změnách a rozvoji ČT24 za 2. pololetí roku 2013 

 

Usnesení č. 60/05/14: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o stavu a rozvoji ČT24 a informace 

o změnách a rozvoji ČT24 za 2. pololetí roku 2013“ a žádá generálního ředitele, aby předložil 

materiál „Zpráva o stavu a rozvoji ČT24 a informace o změnách a rozvoji ČT24 za 1. pololetí roku 

2014“ v termínu do 31. července 2014. 

(11:0:0) Návrh byl přijat. MUDr. Jiří Presl mimo místnost. 

 

Radní R. Mezuláník a A. Bajaja již nepřítomni viz omluveni. 

 

9) Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2013 – pracovní verze 

 

Usnesení č. 61/05/14:  Rada obdržela materiál „Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2013 – 

pracovní verze“ a pověřuje pracovní skupinu ve složení páni radní Milan Uhde a Jaroslav Dědič a 

paní radní Dana Eklová, v koordinaci s managementem ČT, zapracováním připomínek k tomuto 

materiálu a přípravou finální verze Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2013 v termínu do 17. 3. 

2014 do 10:00 hod. 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

10) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 62/05/14: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení stížností 

a podnětů k dnešnímu dni (viz. příloha zápisu). 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

11) Různé 

 

a) Informace generálního ředitele k mediálním útokům ohledně údajných prodejů nemovitostí 

v majetku České televize. Informace týkající se pravidel prodeje podal finanční a provozní ředitel  

Milan Cimirot a JUDr. Petr Madaj.  

 

b) Návrh programu 6. jednání Rady ČT v roce 2014, které se uskuteční ve středu dne 19. 3. 2014 

od 13:00 hodin v Café restaurantu, bude upřesněn v pozvánce. 

 
 
 
12) Závěr  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       doc. PhDr. Milan Uhde 
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Přílohy: 
 

1) Usnesení DK přijaté formou per rollam ze dne 27. 2. 2014 
2) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Jan Brandejs      Mgr. Jaroslav Dědič  
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Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 

1a) Usnesení č. DK 14/03/14  
 
Dozorčí komise obdržela kompletní dokumentaci k otevřenému řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu podle zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, zveřejněného dne 6. 12. 2012 s 

očekávanou cenou 200 000,- Kč bez DPH, na služby k zajištění internetové konektivity 

hokejových stadionů (hlavní a kontribuční připojení ČT do sítě internetu - extraliga ledního 

hokeje – pořad Hokej živě). 

V rámci této veřejné zakázky byli osloveni 4 uchazeči, v termínu pro podání nabídek zadavatel 

obdržel 2 nabídky. Tříčlenná hodnotící komise jako nejvýhodnější vyhodnotila nabídku 

společnosti Telefónica Czech Republic, a.s. s cenovou nabídkou 191.000,- Kč bez DPH, která 

vyhověla podmínkám zákona i podmínkám výzvy k podání nabídky stanoveným zadavatelem a 

získala nejvyšší počet bodů v rámci hodnotícího kritéria, kterým byla nejnižší nabídková cena s 

váhou 100%. 

Po prostudování předložené dokumentace DK konstatuje, že podmínky veřejné zakázky dané 

zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ani příslušné 

vnitřní předpisy ČT nebyly porušeny.     

(5:0:0) 

1b) Usnesení č. DK 15/03/14  
 
Dozorčí komise obdržela návrh nájemní smlouvy o nájmu nebytových prostor evidovaný pod č. 

1059042, s nájemcem - společností HoReCa solution s.r.o., se sídlem Brno, Adamcova 1209/7, 

PSČ 635 00, IČ: 29369355, jejímž předmětem je pronájem TV Klubu o celkové výměře 171 

m2, nacházející se v budově České televize, v Brně, v ulici Jezuitská 7. 

Tato nemovitost ve vlastnictví České televize je zapsána na LV č. 115, pro  katastrální území 

Brno, obec Brno, okres Brno - město, vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, 

katastrálním pracovištěm Brno – město.  

 

Nájemce požádal o podepsání nájemního vztahu na dobu určitou, s tím, že nájem může být dle 

čl. IV. smlouvy vypovězen s tříměsíční výpovědní dobou zejména z důvodů uvedených v § 9 

odst. 2) a 3) zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, ve znění 

pozdějších předpisů a také z důvodu zahájení stěhování TS Brno České televize do nové 

budovy v Brně - Líšni. Předmětné nebytové prostory nehodlá Česká televize TS Brno po dobu 

platnosti smlouvy o nájmu nebytových prostor využívat pro své účely a umístění provozu TV 

klubu nepředstavuje žádné omezení pro provoz České televize TS Brno.  

 

Nájemné bylo stanoveno v souladu s vnitřními předpisy, zejména v souladu s RGŘ č. 16/2007, 

tj. nájemné za pronájem prostor jídelny o výměře 95 m2 ve výši 1400 Kč/m2/rok (dle RGŘ 

kategorie „A“, rozpětí 2000,- Kč a více) a za pronájem prostor skladu, toalet a přípravny jídla o 

výměře 76 m2 ve výši 700 Kč/m2/rok (dle RGŘ kategorie „C“, rozpětí 700,- Kč až 1000 Kč). 

Částka za nájem kategorie „A“ je ponížena v souladu s RGŘ slevou ve výši 30% z důvodu 

dlouhodobého nezájmu o prostory a zkušeností s předchozími nájemníky. Dalším významným 

důvodem slevy je rovněž uzavření smlouvy na dobu určitou (do doby stěhování studia a 

prodeje budovy), což je velice omezující pro jakoukoliv investici ze strany nájemce. 
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Dozorčí komise na základě výše uvedeného doporučuje Radě ČT udělit souhlas s uzavřením 

smlouvy o nájmu nebytových prostor na pronájem prostor TV klubu v budově České televize, v 

Brně, v ulici Jezuitská 7. 

(5:0:0) 

1c) Usnesení č. DK 16/03/14  

 
Dozorčí komise obdržela návrh kupní smlouvy formou notářského zápisu ze dne 10.2.2014, 

sepsaného notářem Dominikiem Piotrowskim a její polsko – český předklad. Předmětem kupní 

smlouvy je převod (i) bytového segmentu řadového bytového domu a pozemku p. č. 143/167 

o výměře 146 m2; (ii) spoluvlastnického podílu ve výši 2/274 na pozemcích č. 143/44, č. 

143/45, č. 143/106, č. 143/107, č. 143/124, č. 143/137 a č.143/163, o celkové výměře 0,58 ha 

a (iii) spoluvlastnického podílu ve výši 2/274 na pozemcích č. 143/52, č. 143/53, č. 143/54, 

č. 143/55, č. 143/56 a č. 143/74, o celkové výměře 0,4023 ha, vše v katastrálním území 

Jozefoslav v Polské republice.  

 

Rada ČT schválila záměr prodeje ve svém usnesení č. 197/14/12 ze dne 8. 8. 2012 a ve svém 

usnesení č. 233/19/13 ze dne 23. 10. 2013 udělila souhlas k uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí kupní s manžely Julitou a Miroslavem Karasovými, jako kupujícími.  Odpovídající 

smlouva o smlouvě budoucí kupní byla uzavřena dne 18. 11. 2013 ve formě notářského zápisu, 

sepsaného notářem Dominikiem Piotrowským pod č. A – 5839/2013, ve znění protokolu č. A – 

6099/2013 ze dne 25. 11. 2013. 

 

Manželé Karasovi splnili podmínku úhrady částky celé kupní ceny předem a uhradili ke dni 14. 

2. 2014 ve prospěch bankovního účtu České televize částku odpovídající výši celé kupní ceny, 

tj. 580.929,50 PLN (pět set osmdesát tisíc devět set dvacet devět polských zlotých padesát 

grošů).  

 

S ohledem na výše uvedené došlo k vyhotovení návrhu odpovídající kupní smlouvy, která 

důsledně reflektuje všechna výše uvedená rozhodnutí Rady. Smlouva musí být uzavřena 

v polštině ve formě notářského zápisu polského notáře.  

 

Nemovitosti budou na základě kupní smlouvy prodány, jak „stojí a leží“ (tj. tzv. úhrnkem), což 

znamená, že jejich případné vady jdou k tíži kupujících. Předmětné nemovitosti nejsou zatíženy 

žádnými právními vadami a nic nebrání jejich prodeji.  

 

Dozorčí komise na základě výše uvedeného doporučuje Radě ČT udělit souhlas k uzavření 

kupní smlouvy s manžely Karasovými.  

(5:0:0) 
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Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

 
Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 5. 3. 2014 

 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení  

e117/13 22. 10. 2013 M. Wein 
Diskriminace malých stran v 

předvolebních debatách 
11. 12. 2013 

Částečná 
odpověď 

e118/13 24. 10. 2013 M. Chalupová 
Diskriminace politických stran a hnutí 

v předvolebním čase 
19. 2. 2014 

Odpověď 
RČT 

e119/13 25. 10. 2013 S. Strouhal 
Nedostatečný prostor k prezentaci 
volebních programů menších stran 

11. 12. 2013 Částečná 
odpověď 

e121/13 28. 10. 2013 J. Stromšík 
Neobjektivní informování o výsledku 

voleb do PS PČR 
19. 2. 2014 

Odpověď 
RČT 

e123/13 28. 10. 2013 J. Bárta 
Neodpovídající pořadí stran podle počtu 

hlasů zveřejněna v pořadu Události 
19. 2. 2014 

Odpověď 
RČT 

e124/13 28. 10. 2013 T. Bedřich 
Neodpovídající pořadí stran podle 
počtu hlasů zveřejněna v pořadu 

Události 

19. 2. 2014 
Odpověď 

RČT 

e125/13 28. 10. 2013 Š. Machovec 
Diskriminace malých stran v 

předvolebních debatách 
11. 12. 2013 Částečná 

odpověď 

e128/13 29. 10. 2013 D. Soukup 
Neodpovídající pořadí stran podle 
počtu hlasů zveřejněna v pořadu 

Události 

11. 12. 2013 Částečná 
odpověď 

134/13 29. 10. 2013 
D. Drtinová, A. 

Komers 
Podnět - situace ve zpravodajství 19. 2. 2014 

Odpověď 
RČT 

133/13 30. 10. 2013 P. Kuchař 
Stížnost na ČT kvůli ovlivnění výsledku 

předčasných voleb 2013 
8. 1. 2014 Odpověď 

RČT 

135/13 30. 10. 2013 D. Kašpar 
Stížnost na ČT kvůli ovlivnění výsledku 

předčasných voleb 2013 
8. 1. 2014 Odpověď 

RČT 

e134/13 3. 11. 2013 V. Kareš 
Neobjektivní přístup ČT k politickým 

stranám 
19. 2. 2014 

Odpověď 
RČT 

e151/13 9. 12. 2013 J. Payne 
podnět k projednání situace v České 

televizi 
8. 1. 2014 

Odpověď 
RČT 

163/13 19. 12. 2013 SNČR Hodnocení situace v ČT 8. 1. 2014 
Odpověď 

RČT 

4/14 7. 1. 2014 
Senát – L. 
Michálek 

Zásahy do zpravodajství, vyšetření 
situace 

22. 1. 2014 
Odpověď 

RČT 
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e3/14 7. 1. 2014 
FITES - Z. 

Čermáková 
Výzva k zahájení jednání o stížnosti 24 

členů zpravodajství 
22. 1. 2014 

Odpověď 
RČT 

e4/14 7. 1. 2014 Vraťte nám stát 
Neadekvátní vyřízení stížnosti na 

ovlivňování zpravodajství 
22. 1. 2014 

Odpověď 
RČT 

8/14 14. 1. 2014 V. Mráz Dotaz na Radu ČT 22. 1. 2014 
Odpověď 

RČT 

12/14 24. 1. 2014 R. Bílá Stížnost na pořady 10. 2. 2014 
Odpověď 

RČT 

26/14 13. 2. 2014 S. Vacek 
Doplnění stížnosti na pořad Hyde park-

výpis telefonních hovorů  
na vědomí na vědomí 

e27/14 24. 2. 2014 E. Matějková 
Podnět na prověření pořadu Reportéři 

ČT 
5. 3. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

31/14 26. 2. 2014 F. Peroutka Dopis – reakce na odpověď Rady ČT na vědomí na vědomí 

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

e92/13 26. 8. 2013 A. Rychlíková 
Otevřený dopis - informování o 

průběhu protiromských pochodů v 
pořadu Události 

11. 9. 2013 18. 10. 2013 
Čekáme na 
vyjádření 

RRTV 

e99/13 3. 9. 2013 R. Mezuláník 
Stížnost na generálního ředitele ve věci 

reportáže protiromských pochodů v 
pořadu Události v regionech 

12. 9. 2013 18. 10. 2013 
Čekáme na 
vyjádření 

RRTV 

e100/13 8. 9. 2013 Vraťte nám stát 
Otevřený dopis pro změnu 

předvolebních diskusí 
9. 10. 2013 14. 11. 2013 

Částečná 
odpověď 

 9. 10. 2013 

e101/13 16. 9. 2013 F. Lazar Stížnost na ČT24 - upoutávka ODS 9. 10. 2013 25. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 3. 2014 

107/13 16. 9. 2013 RRTV 
postoupení stížnosti na údajnou 

bulvarizaci pořadu Události 
26. 9. 2013 14. 11. 2013 

Částečná 
odpověď 

26. 9. 2013 

e106/13 2. 10. 2013 Ing. Zdeněk Joukl 
Stížnost neobjektivitu pořadu ČT 24 – 

Volby 2013 
24. 10. 2013 25. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

5. 3. 2014 

e107/13 3. 10. 2013 
A. Novotná – NE 

základnám 
Stížnost předvolební vysílání – na  

J. Šinágla  
24. 10. 013 25. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

5. 3. 2014 

130/13 22. 10. 2013 JUDr. J. Kopa 
Porušení práva k ochranné známce a 
práva ochrany obchodní firmy - spol. 

ArmyPol 

20.11.2013 25. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 3. 2014 

131/13 23. 10. 2013 Z. Milata 
Absence Haló novin v přehledu tisku 

ČT 
20.11.2013  

Částečná 
odpověď 

20.11. 2013 

e132/13 1. 11. 2013 M. Hoření Dotaz – zpravodajství ČT 11. 12. 2013 29. 1. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 
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138/13 7. 11. 2013 J. Zubek 
Stížnost na účast v diskusi 

nepravomocně odsouzeného v kauze 
MUS 

11. 12. 2013 17.1.2014 
Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 

140/13 11. 11. 2013 J. Šinágl 
Opomenuti vysílání výročí Karla 

Janouška 
11. 12. 2013 17.1.2014 

Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 

141/13 11. 11. 2013 M. Vengel 
Nespokojenost s informováním ČT o 

demonstracích proti Romům v Ostravě 
11. 12. 2013 17.1.2014 

Částečná 
odpověď 
22.1.2014 

e138/13 12. 11. 2013 H. Šilhánová Ukončení sbírky Pomozte dětem 11. 12. 2013 29. 1. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

144/13 13. 11. 2013 F. Peroutka Nevydání článku na webu ČT24 11. 12. 2013 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

148/13 19. 11. 2013 AK Poledne Rotta 
Stížnost na neobjektivitu v pořadu 

Události – Ing. Pavel Tykač, kauza MUS 
11. 12. 2013 29. 1. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

e139/13 21. 11. 2013 J. Vlach Stížnost na nefunkčnost EPG 11. 12. 2013 15.1.2014 
Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 

e140/13, 
150/13 

21. 11. 2013 D. Kvasnička 
Stížnost na pořad 13. komnata Reginy 

Rázlové 
11. 12. 2013 17.1.2014 

Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 

e144/13 24. 11. 2013 L. Senft 
Otevřený dopis Radě České televize ve 

věci seriálu Sanitka 2 – romská 
problematika 

11. 12. 2013 15.1.2014 
Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 

e146/13 28. 11. 2013 J. Petříková 
Nekvalitnost skrytých titulků ve 

vysílání 
11. 12. 2013 17.1.2014 

Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

e147/13 28. 11. 2013 H. Volf 

Stížnost na porušení etických principů, 
a poslání veřejné služby v reportáži 

„Amnestie připravila tisíce dětí o 
alimenty“ - Události 

11. 12. 2013 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

151/13 28. 11. 2013 A. Babiš 
Nespokojenost s předchozími 
odpověďmi na jeho stížnost 

11. 12. 2013  
Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

152/13 28. 11. 2013 
AK Brož, Sokol, 

Novák 

Stížnost na poškození jména JUDr. 
Nováka v pořadu Miliony za 
beztrestnost (Reportéři ČT) 

11. 12. 2013 29. 1. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

153/13 28. 11. 2013 
Pražská 

pravosl.eparchie 
Stížnost na porušení Zákona v pořadu 
Reportéři (Satan mezi pravoslavnými) 

11. 12. 2013 17.1.2014 
Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 

e148/13 1. 12. 2013 J. Formánek 
Adventní koncerty-stížnost na změnu 

moderátorů 
11. 12. 2013 25.2.2014 

Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

e149/13 2. 12. 2013 Tv Iniciativa 
Otevřený dopis Radě ČT-za zachování 

nezávislosti TS Ostrava 
11. 12. 2013 16. 12. 2013 

Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

155/13 3. 12.2013 
Pravoslavná 

eparchie 
Stížnost na porušení Zákona v pořadu 
Reportéři (Satan mezi pravoslavnými) 

11. 12. 2013 17.1.2014 
Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 

e150/13 8. 12. 2013 P. Štěpánek 
Stížnost na nevyváženost pořadu 

Nedej se! 
8. 1. 2014 29. 1. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

e152/13 12. 12. 2013 J. Kučera 
Stížnost na pořad Máte slovo-vězni 
stěžující si na podmínky ve vězení 

8. 1. 2014 29. 1. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

158/13 12. 12. 2013 A. Minarský 

Stížnost na reklamu v ČT, 
nedodržování začátků 

pořadů,neobjektivní informace od 
neziskových organizací 

8. 1. 2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 
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e153/13 14. 12. 2013 V. John 
Stížnost na pořad Interview-podpora 

daňových úniků 
8. 1. 2014 13. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e157/13 16. 12. 2013 S. Vacek Stížnost na pořad Hydepark 8. 1. 2014 25. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 3. 2014 

161/13 13. 12. 2013 
A.S.A, JUDr. K. 
Oberfalcerová 

Stížnost na nepravdivé informace a 
nemožnost vyjádření v pořadech 

Ekonomika 24 a Události-kartely, odpadky 

8. 1. 2014 25. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 3. 2014 

162/13 17. 12. 2013 RRTV Předání stížnosti SONS 8. 1. 2014  
Částečná 
odpověď 
8.1.2014 

e158/13 21. 12. 2013 P. Zielina Stížnost na pořad Tečka páteční noci 22.1.2014  
Částečná 
odpověď 
22.1.2014 

e159/13 29. 12. 2013 M. Mangl Stížnost na pořad Tečka páteční noci 22.1.2014  
Částečná 
odpověď 
22.1.2014 

e160/13 30. 12. 2013 S. Veselý Stížnost na pořad Tečka páteční noci 22.1.2014  
Částečná 
odpověď 
22.1.2014 

2/14 30. 12. 2013 P. Kosař 
Stížnost na prezentaci záběrů ze 

zatčení Jany Nečasové v OVM 
22.1.2014 

29. 1. 2014, 
13. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

3/14 6. 1. 2014 V. Bičáková 
Adventní koncerty-petice za navrácení 

původních moderátorů 
22.1.2014 25. 2. 2014 

Částečná 
odpověď 
22.1.2014 

e5/14 7. 1. 2014 K. Sládek Stížnost na pořad Rozsudek 22.1.2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e6/14 8. 1. 2014 O. Jurčík 
Stížnost na pořad Toulavá kamera (použití 
slova vyhnání v souvislosti s přesídlením 

sudetských Němců) 

22.1.2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e8/14 10. 1. 2014 A. Vaněk 
Stížnost na skladbu programů-absence 

poradu pro ateisty 
22.1.2014 25. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

5. 3. 2014 

e9/14 10. 1. 2014 Z. Bartoš 
Nevyvážený příspěvek v Událostech o 

prez. volbách v SR 
22.1.2014 13. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e10/14 12. 1. 2014 L. Vaňharová 
Stížnost na chování V. Moravce k 

prezidentu ČR, M. Zemanovi v pořadu 
OVM 

22.1.2014 29. 1. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

e11/14 12. 1. 2014 J. Černý 
Stížnost na chování V. Moravce k 

prezidentu ČR, M. Zemanovi v pořadu 
OVM 

22.1.2014 29. 1. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

6/14 13. 1. 2014 
ČRDM – 

A.Sedláček 
Stížnost na zobrazování prezidenta s 

cigaretou nebo alkoholem 
22.1.2014 29. 1. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

7/14 14. 1. 2014 J. Středa Stížnost na zařazení pořadu o CIA 22.1.2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

11/14 23. 1. 2014 M. Škudlová 
Stížnost na pořad 13. komnata V. 

Marhoula 
5. 2. 2014 25. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

5. 3. 2014 

e17/14 23. 1. 2014 A. Kadlec 
Neodvysílání přímého přenosu z 
projednávání služebního zákona 

23. 1. 2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

15/14 27. 1. 2014 

T. Ctibor – Institut 

plánování a rozvoje 
hl. m. Prahy 

Stížnost na pořad Nedej se! 5. 2. 2014 8. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e20/14 29. 1. 2014 M. Zemánek 
Stížnost na neobjektivnost pořadu 

Hyde Park a zpravodajství ČT 
19. 2. 2014  

Částečná 
odpověď 

19. 2. 2014 
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e21/14 30. 1. 2014 J. Mítek Stížnost na informace ve zpravodajství 19. 2. 2014  
Částečná 
odpověď 

19. 2. 2014 

17/14 30. 1. 2014 
Občané proti 
hazardu o.s. 

Stížnost na pořad Ekonomika 24 -
informování o kurzovém sázení 

19. 2. 2014  
Částečná 
odpověď 

19. 2. 2014 

e22/14 2. 2. 2014 J. Čehovský 
Stížnost na nerovnováhu 

náboženských programů ČT 
19. 2. 2014  

Částečná 
odpověď 

19. 2. 2014 

23/14 4. 2. 2014 A. Lébl 
Stížnost na nepravdivé informace o 

jeho osobě v pořadu OVM 
19. 2. 2014  

Částečná 
odpověď 

19. 2. 2014 

e23/14 6. 2. 2014 E. Černá 
Tečka páteční noci-stížnost na 

propagaci A. Hitlera 
19. 2. 2014  

Částečná 
odpověď 

19. 2. 2014 

24/14 6. 2. 2014 
Primátor města 
Ústí n. Labem 

Stížnost na zpravodajství ČT ve věci 
Činoherního studia v Ústí nad Labem 

19. 2. 2014  
Částečná 
odpověď 

19. 2. 2014 

28/14 14. 2. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na skrytou reklamu spol. 

Madeta v pořadu Události 
19. 2. 2014  

Částečná 
odpověď 

19. 2. 2014 

e25/14 20. 2. 2014 J. Šolta 
Stížnost na nepřeložený projev 

předsedy Evropské Komise 
5. 3. 2014  

Částečná 
odpověď  
5. 3. 2014 

29/14 24. 2. 2014 
EVRAZ Vítkovice 

Steel 

Stížnost na informování ČT ve věci 
ekonomické situace společnosti Evraz 

Vítkovice Steel 

5. 3. 2014  
Částečná 
odpověď  
5. 3. 2014 

30/14 25. 2. 2014 RRTV 
Předání stížnosti na pořad OVM  

z 1. 12. 2013 
5. 3. 2014  

Částečná 
odpověď  
5. 3. 2014 

 


